در سوم شهریور ۱۳۲۰ نیروهای انگلستان از جنوب و نیروهای شوروی از شمال؛ از سه مسیر متفاوت وارد ایران شدند. نواحی شرقی ایران به‌عنوان بخشی از این سرزمین در ۵ شهریور ۱۳۲۰ / ۲۷ اوت ۱۹۴۱ م شاهد حضور قوای اشغالگر روسی در خاک خود شد. تصرف این مناطق، فرصت مناسبی برای روس‌ها و انگلیس‌ها پیش آورد تا هر یک تبلیغات فرهنگی و ایدئولوژیکی خاص خود را به رخ یکدیگر بکشند. از دیگر سو تغییر و تحولات جنگ جهانی، باعث شد در این ایام، ایران پذیرای گروه زیادی از آوارگان لهستانی باشد که جنگ آن‌ها را به آوارگی کشانده بود، این گروه از ناحیه‌ی شمال شرقی، وارد خاک خراسان شدند.